[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от
№

О внесении изменений и дополнений

в решение Земского собрания от  19.11.2013г
№ 42 «Об утверждении Положения о пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности

муниципальной службы в Шарангском

муниципальном районе Нижегородской области»
В соответствии с Законом Нижегородской области от 05.10.2017 N 120-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области в сфере социального обеспечения отдельных категорий граждан», Уставом     Шарангского     муниципального     района Нижегородской области, Земское собрание решило:

1. Внести в решение Земского собрания от  19.11.2013г № 42 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в
Шарангском муниципальном районе Нижегородской области» (далее – решение) следующее  дополнение:

1.1. В Положении о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в
Шарангском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденном решением:

а) пункт 5.1. дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1.)  периоды  замещения  должностей руководителей лесхозов, являвшихся уполномоченными органами государственного управления лесным хозяйством;»;
б) раздел 9 «Порядок назначения, перерасчета размера, выплаты пенсии за выслугу лет» дополнить пунктом  9.5.1. следующего содержания:

«9.5.1. Получателям пенсии за выслугу лет из числа лиц, указанных в части 1  статьи 26.1 Федерального закона "О страховых пенсиях", пенсия за выслугу лет  выплачивается  в  размере,  исчисленном  в  соответствии  с разделом 4 настоящего  Положения  без учета индексации (увеличения) размера фиксированной выплаты  к  страховой  пенсии  в  соответствии  с  частями  6 и 7 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях» и корректировки размера страховой пенсии  в  соответствии  с  частью  10  статьи  18  Федерального  закона «О страховых пенсиях».».

2.  Подпункт а)  пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Действие подпункта б) статьи 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту.
Глава местного самоуправления

Н.П.Филимонов
 26.10.2017

43